

CS Ejendomsinvest A/S
Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 32 26 93 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2021.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	CS Ejendomsinvest A/S Strandvejen 24 8721 Daugård
	CVR-nr.: 32 26 93 62
	Stiftet: 23. juni 2009
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Allan Højgaard, Næstformand Henrik Svanstrøm Luxhøi, Formand Anders Christian Sørensen
Direktion	Anders Christian Sørensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlening af fast ejendom samt køb, renovering og salg heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav dermed ændres, vil ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommenes forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit 6,13 %.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.608 t.kr. mod 2.164 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.426 t.kr. mod 1.586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.607.862	2.163.901
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.328.638	372.460
Driftsresultat	2.936.500	2.536.361
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-425.348	38.561
Andre finansielle indtægter	78.674	51.605
Øvrige finansielle omkostninger	-635.477	-595.335
Resultat før skat	1.954.349	2.031.192
Skat af årets resultat	-528.144	-444.998
Årets resultat	1.426.205	1.586.194
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-425.348	-374.788
Overføres til overført resultat	1.851.553	1.960.982
Disponeret i alt	1.426.205	1.586.194

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	47.018.500	41.768.830
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.018.500</u>	<u>41.768.830</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	348.959	774.307
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>348.959</u>	<u>774.307</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.367.459</u>	<u>42.543.137</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	109.328	17.228
	Andre tilgodehavender	178.855	167.205
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.734.407	66.407
	Periodeafgrænsningsposter	5.357	59.365
	Tilgodehavender i alt	<u>2.027.947</u>	<u>310.205</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.993.101</u>	<u>21.359</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.021.048</u>	<u>331.564</u>
	Aktiver i alt	<u>51.388.507</u>	<u>42.874.701</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	248.959	674.307
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	3.700.000	3.700.000
Overført resultat	9.175.468	7.323.915
Egenkapital i alt	13.874.427	12.448.222
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.008.977	667.701
Hensatte forpligtelser i alt	1.008.977	667.701
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	27.546.648	24.881.716
Anden gæld	4.691.982	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.238.630	24.881.716
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.043.491	1.184.792
Gæld til pengeinstitutter	6.961	17.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser	411.052	460.534
Gæld til associerede virksomheder	1.506.390	917.972
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.115	1.071.489
Selskabsskat	530.082	561.075
Anden gæld	717.445	654.032
Periodeafgrænsningsposter	6.937	9.255
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.266.473	4.877.062
Gældsforpligtelser i alt	36.505.103	29.758.778
Passiver i alt	51.388.507	42.874.701

1 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for udlån og sik- kerhedsstil- lelse	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	750.000	1.049.095	3.700.000	5.362.933	2.500.000	13.362.028
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat overført fra resultatdisponeringen	0	-374.788	0	1.960.982	0	1.586.194
Egenkapital 1. januar 2020	750.000	674.307	3.700.000	7.323.915	0	12.448.222
Årets resultat overført fra resultatdisponeringen	0	-425.348	0	1.851.553	0	1.426.205
	750.000	248.959	3.700.000	9.175.468	0	13.874.427

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi ultimo		47.018.500
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.433.301
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>

2. Investeringsejendomme

Kostpris primo	38.599.892	36.812.522
Tilgang i årets løb	4.803.032	1.787.370
Afgang i årets løb	<u>-1.036.381</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>42.366.543</u>	<u>38.599.892</u>
Regulering til dagsværdi primo	3.168.938	2.796.478
Årets regulering til dagsværdi	1.433.301	372.460
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>49.718</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>4.651.957</u>	<u>3.168.938</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>47.018.500</u>	<u>41.768.830</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,96
Højeste afkastprocent	7,59
Laveste afkastprocent	4,72
Vejle afkastprocent	5,02 - 5,23
Haderslev afkastprocent	7,41
Kolding afkastprocent	5,89
Horsens afkastprocent	4,72 - 5,06
Juelsminde afkastprocent	6,04 - 7,24
Egtved afkastprocent	7,59
Vamdrup afkastprocent	6,52 - 6,64

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.214 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.874 t.kr. til 11.907 t.kr.

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	100.000	350.000
Afgang i årets løb	0	-250.000
Kostpris ultimo	100.000	100.000
Opskrivninger primo	674.307	1.049.095
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-425.348	38.564
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-413.352
Opskrivninger ultimo	248.959	674.307
Regnskabsmæssig værdi ultimo	348.959	774.307

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Bent Nielsen ApS	Vejle	33,33 %

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	28.590.139	1.043.491	27.546.648	23.351.225
Anden gæld	<u>4.691.982</u>	<u>0</u>	<u>4.691.982</u>	<u>4.422.484</u>
	<u>33.282.121</u>	<u>1.043.491</u>	<u>32.238.630</u>	<u>27.773.709</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.590 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 47.019 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 30.234 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld 4.692 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 10.829 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat bankindestående på 531 t.kr.